



شماره: ۲۵۴۰

یکشنبه ۱۳۹۷/۰۳/۲۷

رویداد

اخبار نهاد
تتکلهای دانشجوپی
سیاسی
علمی فرهنگی
صنفی
اخبار مطبوعات
اخبار معارضین

مدیریت امور سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها

آنگاه از پیش رو و از پشت سرشان و از طرف راست و از طرف چپشان بر آنها می‌تازم و بیشترشان را شکرگزار نخواهی یافت (۱۷)

آیات ۱۶ و ۱۷ سوره مبارکه اعراف بدین شرح است: خداوند عنایت کرده و کاری کرده است که شیاطین در ماه رمضان با مؤمنین کاری نداشته باشند، به شرط آنکه مؤمنین هم به سراغ آنها نروند. اگر ماه رمضان ما با ماه‌های دیگرمان فرقی نکند، معنایش این است که شیاطین با ما اصلاً کاری ندارند. شیطان آفتابه دزد نیست، سراغ کسانی می‌رود که گوهری داشته باشند.

این آیه آیه‌ای است که ما همیشه با آن سروکار داریم. ممکن است کسی بگوید، ای کاش خداوند دلسوزی می‌کرد و شیطان را سر راه انسان‌ها نمی‌گذاشت. در پاسخ باید گفت که این از الطاف خدای تعالی است. چرا که وجود شیطان باعث می‌شود که انسان رشد کند و به کمال برسد. شیطان وسیله رشد است. اگر رقیب وجود نداشته باشد، چگونه می‌توان به پیروزی رسید؟ خداوند برای انسان رقیبی قوی به نام شیطان را قرار داده، اما به انسان هم توانایی‌های لازم را عطا کرده است. انسان در رقابت است که رشد می‌کند.

از نکات عجیب این آیات این است که شیطان پس از نافرمانیش، به جای اینکه از خدا آموزش بطلبد، می‌گوید: «فبما اغویتینی لأقعدن لهم...!» این همان تکبر است. همچنین در اینجا بحث جبرگرایی هم مطرح است. چون شیطان می‌گوید: تو مرا گمراه کردی! (با اینکه خودش گمراهی را انتخاب کرده بود)، فلذا می‌گویند رأس جبریون شیطان است.

در آیه ۱۷ می‌بینیم که به جهت‌هایی اشاره شده است، باید دانست همانطور که راه خدا یک راه معنوی است، این جهات هم جهات معنوی است و منظور از آنها احاطه شیطان است، ولی این احاطه به معنی اجبار نیست.

البته آیاتی داریم که وقتی در قیامت انسان‌های جهنمی به شیطان می‌گویند: تو ما را بدبخت کردی، شیطان می‌گوید: من فقط شما را دعوت کردم. البته گاهی اینقدر شیطان به بعضی انسان‌ها نزدیک می‌شود که دیگر انسان اختیارش را از دست می‌دهد، یعنی انسان خودش کاری می‌کند که اختیارش از دست برود



در پانزدهمین جلسه تدبیر در قرآن مطرح شد:

خداوند عنایت کرده و کاری کرده است که شیاطین در ماه رمضان با مؤمنین کاری نداشته باشند، به شرط آنکه مؤمنین هم به سراغ آنها نروند

اگر ماه رمضان ما با ماه‌های دیگرمان فرقی نکند، معنایش این است که شیاطین با ما اصلاً کاری ندارند. شیطان آفتابه دزد نیست، سراغ کسانی می‌رود که گوهری داشته باشند.

روز چهارشنبه پانزدهمین نشست از سلسله جلسات "تدبیر در قرآن" با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین محمدیان در مهدیه نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها برگزار شد.

مشروح سخنان حجت‌الاسلام والمسلمین محمدیان در پانزدهمین جلسه تدبیر در قرآن پیرامون آیات شریف:

قَالَ فَبِمَا أَغْوَيْتَنِي لَأَقْعُدَنَّ لَهُمْ صِرَاطَكَ الْمُسْتَقِيمَ (۱۶)

گفت پس به سبب آنکه مرا به بیراهه افکندی من هم برای [فریفتن] آنان حتماً بر سر راه راست تو خواهم نشست (۱۶)

ثُمَّ لَأَتَيْنَهُمْ مِنْ بَيْنِ أَيْدِيهِمْ وَمِنْ خَلْفِهِمْ وَعَنْ أَيْمَانِهِمْ وَعَنْ شَمَائِلِهِمْ وَلَا تَجِدُ أَكْثَرَهُمْ شَاكِرِينَ (۱۷)



گزیده‌ای از جلسات تفسیر حجت الاسلام والمسلمین محمدیان

در روزهای ماه مبارک رمضان جلسات تفسیر قرآن با حضور حجت الاسلام والمسلمین محمدیان در مهدیه نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها برگزار شد.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین محمدیان - رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها - در سلسله جلسات «تدبر در قرآن» که در روزهای ماه مبارک رمضان در مهدیه نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها برگزار می‌شد هرروزه درباره آیاتی از مفاهیم قرآنی مباحث تفسیری را بیان می‌کرد. از جمله این مباحث قرآنی که به آنها پرداخته شده است به این مطلب می‌توان اشاره کرد که در خیلی از آیات قرآن در مورد رحمت الهی صحبت شده است.

محمدیان در اولین نشست تدبر در قرآن با بیان اینکه خداوند اگر مهربان و رؤوف است برای کل موجودات جهان است اظهار کرد: هم انسان‌ها هم حیوانات و نباتات شامل رحمت الهی می‌شوند و می‌توان بسم الله الرحمن الرحیم را جزء جدایی‌ناپذیر قرآن دانست و هیچ آیه‌ای بیشتر از آن در قرآن تکرار نشده است. این نشان‌دهنده رحمان و رحیم بودن خداوند است و وسیله‌ای که انسان‌ها را به سمت رحمت‌های خاص خداوند می‌برد دستوراتی است که در قرآن آمده و باید آنها را رعایت کنیم.

او در جلسه بعدی درباره آیه ۷ سوره محمد (ص) یادآور شد: درباره این آیه باید نکاتی را مد نظر داشته باشیم و بدانیم که ما باید آیات دیگر را در کنار این آیه بگذاریم چرا که آیات قرآن همدیگر را توضیح می‌دهند. مظاهر یاری خداوند، یاری ولی خداوند، یا یاری مومنین و بندگان خداوند است برای این منظور باید عملاً یک چیزی در روی زمین اتفاق بیفتد. قله یاری خداوند، یاری انبیاء و اولیاء و کسانی است که پرچم دین را در دست گرفتند. نصرت الهی فقط در دنیا نیست بلکه در آخرت هم وجود دارد. ما در آخرت بیشتر از دنیا به کمک خدا نیاز

(صلب اختیار اختیاری).

یک نکته: ما اصل شکر را قبول داریم. این خوب است که بیایم و ببینیم کجاها ناشکری می‌کنیم، چون فهم اینکه ما شاکر هستیم یا نه کمی سخت است، اما فهم اینکه ناشکر هستیم یا نه راحت‌تر است.

بعضی هستند که حرف‌های ناشایست به خدا می‌زنند. آنها حسابشان جداست ولی ما که معمولاً با خدا مؤدبانه حرف می‌زنیم هم گاهی در لابه‌لای حرف‌هایمان ناشکری پیش می‌آید. ناشکری می‌تواند در یک نگاه حسرت‌مندانه به داشته‌های دیگران هم وجود داشته باشد.

اگر یک سنگ ریزه کوچک در کفش انسان باشد، راه رفتن برای انسان سخت می‌شود. آنقدر که انسان احساس می‌کند در راه رفتن با یک سنگ بیست کیلویی در دست راحت‌تر از زمانی است که با این سنگ ریزه در کفشش راه می‌رود. گاهی این ناشکری‌های بسیار ریز زندگی انسان را تلخ می‌کند. نمی‌گذارد انسان از زندگی لذت ببرد و با خدا ارتباط برقرار کند.

خداوند آنقدر به ما نعمت داده که طبق فرموده خود قرآن نمی‌توان آنها را حتی شمارش کرد. بخش عمده‌ای از تلخی‌های شخصی و اجتماعی زندگی ما به همین ناشکری‌ها برمی‌گردد.

نکته آخر: در زیارت عاشورا عبارتی وجود دارد که می‌فرماید: «اللهم لك الحمد حمد الشاکرین لك علی مصابهم». یعنی خدایا ما تو را شکر می‌کنیم اما چه شکری؟ شکر در نعمت؟ شکر در نعمت که هنر نیست. می‌فرماید: شکر می‌کنیم مثل کسانی که در مصیبت‌ها تو را شکر می‌کنند. واقعا جمله بلندی است. همراهی با امام حسین (ع) برای این است که ما به جایی برسیم که در مصیبت هم خدا را شکر کنیم.

حضرت زینب (س) تلخ‌ترین صحنه‌های این عالم را دید ولی بعد از آن همه مصیبت گفت: جز زیبایی چیزی ندیدم! از امام حسین (ع) باید رسیدن به چنین جاهایی را بخواهیم تا بتوانیم در مصیبت‌ها هم خدا را شکر کنیم.

کافر نشده و حرمت دارد و اصلاح می‌شود و این نکته‌ای که در اختلافات به آن توجه نمی‌کنیم. این نکته را نیز باید مد نظر قرار بدهیم که برخی به خاطر خدا دعوا می‌کنند مثل دعوای میان عرفا و فقها که در طول تاریخ بوده است.

محمدیان در ادامه درباره آیات ۱۰۳ تا ۱۰۴ سوره کهف با بیان اینکه در قرآنی آیاتی وجود دارد که در ظاهر خطابش کافران و مشرکان است خاطر نشان کرد: اما آنها که اصلا این قرآن را قبول ندارند که بخواهند به آن اعتنا کنند، فلذا اگر چه خطاب به آنان است ولی در واقع برای مومنین است که مراقب باشند به راهی که کفار می‌روند نروند. مشکل بزرگ زمانی پیش می‌آید که انسان فکر می‌کند کار خیلی خوبی انجام می‌دهد و توقع دارد دیگران بیایند و او را ستایش و تعریف و تمجید کنند. احساس برتر بودن چیزی است که اگر در وجود انسان بیاید همه چیز را نابود می‌کند. در روایات داریم که شیطان گاهی ده‌ها باب خیر را به روی انسان باز می‌کند تا یک جا بالاخره او را زمین بزند. حتی گاهی شیطان انسان را برای نماز شب بیدار می‌کند. باید مراقب کارهای خوبان باشیم تا مصداق این آیه نشویم. نکند یک روز عمرمان تمام بشود و ببینیم کارهایی که فکر می‌کردیم برای خدا و اهل بیت (ع) بوده هیچ کدام برای آنها نبوده است. ما باید برای کارهای خوبی که کرده ایم پاسخگو باشیم. کارهای بد که جای خود را دارد.

همچنین در ادامه این جلسات تفسیر حجت الاسلام والمسلمین محمدیان درباره آیه ۳۰ سوره فصلت با بیان اینکه این آیه آیه بسیار امیدوارکننده‌ای است در عین حال انزال هم در خود دارد، گفت: گوهر دین، مغز دین و حقیقت دین در این آیه وجود دارد. دین یعنی «ربنا الله» خیلی‌ها خدا را قبول ندارند همانطور که خداوند در قرآن می‌فرماید در وجود خدا شکی نیست. یک عده هم اصل خدا را انکار کرده‌اند. آنها هم در مواقع اضطرار متوجه وجود خدا می‌شوند. چه مسلمان و چه غیرمسلمان کسی نمی‌تواند اصل خدا را منکر شود. مسئله‌ای که وجود دارد پذیرش ربوبیت خداست. این سخت است که بعضی انسان‌ها می‌خواهند طبق فهم و شعور خود بدون توجه به حرف پیامبران و علما عمل کنند. همه دین به این کلمه «ربنا الله» برمی‌گردد. رب در فارسی به معنی امروزی و قابل فهم به معنای مدیر است.

داریم. چرا که دنیا فانی است و زود تمام می‌شود. آخرت مهم است که خداوند هم وعده آن را داده و این بشارت بزرگی برای ماست.

محمدیان یادآور شد: در طول تاریخ هیچ گاه تعداد طرفداران حق به اندازه امروز نبوده و هیچ پیامبر و امامی به اندازه امروز یاور نداشتند. این نتیجه کار و تلاش انبیاء، اولیا و مومنین است که امروز طرفداران حق در تاریخ به بیشترین تعداد خود رسیده‌اند. کار دشمن این است که سعی کند دلها را بلرزاند و بترساند. غیر از این انتظاری از دشمن نیست اما ما با امید می‌توانیم در مقابل این دشمنان بایستیم.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها درباره آیات ۹ و ۱۰ سوره حجرات گفت: جنگ اول و دوم کشته‌هایی اندازه تمام کشته‌های تاریخ داشت. این جنگ را اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها آغاز کردند و حال ما را متهم به خشونت می‌کنند و به خودشان عنوان صلح و دوستی می‌دهند. این آیه می‌گوید: عده‌ای دارند با هم می‌جنگند آیا ما باید تماشا کنیم که بجنگند؟ همدیگر را تار و مار کنند؟ نه می‌گوید دخالت کنید وقتی دارند با هم می‌جنگند و به حد قتال رسیده‌اند. ابتدا باید بین‌شان صلح برقرار کنید. اگر نتوانستید صلح برقرار کنید ببینید کدام یک اهل بقعی است با او مبارزه کنید.

او ادامه داد: اختلاف قطعی است. هیچ کس فکر نکند که در جامعه اسلامی اختلاف پیش نمی‌آید. امام می‌فرمود: اگر همه انبیاء یکجا جمع می‌شدند هیچ اختلافی پیش نمی‌آمد. بله انبیاء به قله رسیده‌اند و همه جا را می‌بینند به همین دلیل اختلافی وجود نخواهد داشت. انبیاء در یک افق بالاتر قرار گرفتند، آنها حقایق را می‌بینند و بقعیت قطعی است. در این آیه نیز ذکر شده است «مومنین»، و ممکن است مومنین تا حد جنگ با همدیگر نیز پیش بروند پس اختلاف قطعی است. ما باید اختلافات را برطرف کنیم و زمینه برادری و اخوت را فراهم کنیم. حرمت مومن از خانه خدا بالاتر است. تا زمانی که اختلاف در دل مومن است احترام دارد ولو پر از بت هم باشد. ما حق نداریم بگوییم که این مومن در دلش کینه دارد. مومن زیرک است و سرش هم کلاه نمی‌رود، خطا را باید بفهمیم. خطا یک بحث است و خطاکار یک بحث دیگر. انسان تا وقتی که ارتباطش با خدا قطع نشده،

اشاره به آیه ۶ سوره جن با بیان اینکه جن واقعی است که وجود دارد و قبل از انسان خلق شده و او هم همچون انسان تکلیف دارد و برای سیر در عبودیت آفریده شده است گفت: گاهی جنیان در زندگی خود تلاقی و ارتباطی با زندگی انسان‌ها پیدا می‌کنند. این موضوع در سایر ادیان و فرهنگ‌ها نیز مطرح شده است. در اروپا بحث جن خیلی بیشتر از شرق در بین عموم مردم مطرح است. برای جنیان مومن برقرار کردن ارتباط با انسان‌ها ممنوع است مگر در موارد اضطرار و برای دفع ضرر در فقه هم ارتباط برقرار کردن انسان‌ها با جنیان مخصوصاً اگر حالت کهنات داشته باشد حرام است. فقط ممکن است در جایی که بعضی بتوانند ضررهایی را که از طرف جنیان است برطرف کنند اجازه شرعی داده شود آن هم بسیار محدود.

وی ادامه داد: آنها نمی‌توانند چیزی را بر انسان اجبار کنند. آنها قدرت خواندن فکر ما را دارند ولی اختیار را از انسان نمی‌توانند بگیرند. اگر می‌توانستند فکر ما را تغییر دهند تکلیف از انسان ساقط می‌شد. وسوسه و هوای نفسانی با حکمت الهی به وجود آمده است و حکمتش این است که وقتی نفس از انسان طغیان می‌کند و لذت‌جویی‌های حرام را می‌خواهد و انسان مخالفت می‌کند ورزیده و قوی شده و رشد می‌کند. خداوند از این طریق زمینه‌های رشد و امتحان را فراهم کرده است. این خوب نیست که انسان دنبال ارتباط با اجنه باشد. البته باید توجه کرد که خیلی از حرف‌هایی که در جامعه درباره طلسم کردن و از این قبیل موارد مطرح می‌شود حقیقت ندارد. اگر کسی گرفتار شد اصل راهش توسل یا صدقه است. ما نباید زندگی مان را درگیر این مسائل کنیم و نباید فریب افرادی را که با این مسائل مرتبط هستند بخوریم.

محمدیان در ادامه با اشاره به آیه ۴ تا ۷ سوره اسراء با بیان اینکه در قرآن آیات زیادی درباره اهل کتاب به خصوص یهود وجود دارد، گفت: روایات زیادی داریم که بیان می‌کند آنچه در گذشته اتفاق افتاده حتماً نظایرش را در اسلام خواهیم دید. نه اینکه چون یهود گوساله پرست بوده مسلمانان هم گوساله پرستند بلکه باید دید روح گوساله پرستی چیست؟ آنها به حضرت موسی (ع) می‌گفتند قبل از آمدن تو خیلی از بچه‌های ما را کشتند به این بهانه که موسی می‌خواهد بیاید. حال هم که

ربوبیت به معنی مدیریت است نه به آن معنی دقیق در فارسی اگر کسی خدا و ربوبیتش را بپذیرد به این معنی است که پذیرفته قوانین و ضوابطی وجود دارد. ما در کار خیری که انجام دهیم خوب است از طرف مومنان، دوستان و ... نیز نیت کنیم. از طرف ملائکه‌ای هم که با ما در ارتباط هستند نیت کنیم و آنها را هم شریک کنیم.

محمدیان در ادامه با اشاره به آیات ۱۵۲ تا ۱۵۶ سوره بقره افزود: در رابطه با بحث اختلاف بیشتر نیز صحبت کردیم اما باید این نکته را نیز مورد نظر داشته باشیم که بحث مدیریت اختلاف بسیار مهم است. خدا می‌توانست جور دیگری زندگی را بیافریند بدون اینکه مشکلی وجود داشته باشد همه چیز فراهم باشد. درک اینکه چرا خداوند زندگی را با این مشکلات آفریده می‌تواند برای ما دستاورد داشته باشد و زندگی را شیرین کند. درک اینکه چرا همه زندگی شیرین نیست و تلخی هم دارد و آنچه خدا خواست همان می‌شود (آنچه دل خواست نه آن می‌شود) هر چقدر برای تشخیص این موضوع بیشتر فکر کنیم درهای جدیدی به روی ما باز می‌شود. گوهری که خداوند آفریده گوهر انسانی است که باید در دنیا صیقل بخورد مثل طلا و فیروزه، باید تراش بخورد و زحمت بکشد تا گرانبه‌تر شود و خداوند راه ایستادن را نشان می‌دهد. وقتی مشکلات می‌آید خیلی از ما میدان را خالی می‌کنیم. روحانی و غیرروحانی، باسواد و بیسواد هم ندارد. خداوند راهکارش را نشان می‌دهد.

وی یادآور شد: همه موجودات یک مراحل قبلی داشتند. نزول پیدا کرده و به این دنیا آمدند. یک مرحله نازله است و یک مرحله صاعده، یک مرحله صاعده پیش رو داریم که باید برگردیم. ما باید ببینیم این برگشت چگونه اتفاق می‌افتد. در سوره تین خداوند می‌فرماید: «انسان به پایین‌ترین حالات ممکن سقوط می‌کند درست است که احسن خلقت را دارد اما خداوند این مرحله نزول را برای ما گذاشته است. انسان می‌تواند تا اسفل السافلین برود. خداوند این وسط یک راهی گذاشته، مومن می‌تواند حدی از تنزل را که اتفاق افتاده متوقف کند و نگذارد ادامه پیدا کند. این تنزل با ایمان و عمل صالح می‌تواند رخ دهد و انسان به سمت بالا حرکت کند.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در ادامه با

آمده‌ای باز مدام از ما می‌کشند. چنین حرف‌های زشتی را به پیامبر اسلام (ص) هم زدند. در پاسخ به این سوال که چرا یهود تا این اندازه فساد را ترویج می‌دهد قرآن می‌گوید: اینها اصلاً معتقدند ما قوم برتر هستیم و اگر در قیامت آتشی هم بر ما باشد چند روز بیشتر نیست. این ارزش ندارد انسان لذت‌های دنیا را به خاطر چند روز عذاب آتش رها کند. اینها بقیه را خدمتگذار خود می‌دانند. فساد امروز آنها یک فساد جهانی است. روایات فراوانی داریم که بیان می‌کند مقابله با این فساد توسط امام زمان و توسط ایرانی‌ها و یمنی‌هایی که به عنوان ممهدون (زمینه‌سازان ظهور حضرت) هستند اتفاق خواهد افتاد و این امر قطعی است. خداوند اینگونه نیست که هر کسی که فساد کند رهایش کند. این یک اصل و قاعده است که قرآن بیان می‌کند که هر قومی دست به فساد بزند نتیجه‌اش را خواهد دید. اگر مفسدین کار می‌کنند مومنین هم اهل حقتند و در این رابطه فعالیت می‌کنند.

وی در ادامه جلسات تفسیر خود با اشاره به آیه ۱۱ سوره مبارکه رعد خاطرنشان کرد: ما هیچ دلیلی بر اینکه همه انسان‌ها خلیفه خدا هستند نداریم. البته انبیاء و معصومین خلیفه خدا هستند ولی نه همه انسان‌ها. انسان می‌تواند مظهر برخی از اسماء الهی باشد. دعوت الهی و دعوت انبیاء هم برای تغییر مثبت است و می‌شود گفت کل قرآن برای همین تغییر مثبت است. خداوند نعمت را به انسان داده و انسان اختیار دارد که شکر یا کفران کند. البته ما به اختیار ۱۰۰ درصد و جبر ۱۰۰ درصد اعتقاد نداریم، چرا که بخش‌هایی از اختیار ما خارج است و در بخش‌های دیگر اختیار داریم. خداوند در محدوده‌ای به انسان اختیار داده است. مهمترین آزمون الهی همین شکر و کفران نعمت است. انقلاب اسلامی و داشتن چنین رهبری نعمت کمی نیست و نباید ناشکری کرد. این نعمت بزرگی است که در کشورمان انسان می‌تواند احکام الهی را با خیال راحت انجام دهد. در طول تاریخ بودند افرادی که چون می‌خواستند به احکام الهی پایبند باشند بلاهای زیادی سرشان آمده است. ان‌شاءالله که شاکر این نعمت‌ها باشیم.

محمدیان در ادامه در تفسیر آیات ۲۵ و ۲۶ سوره مبارکه آل عمران افزود: حقیقت دین توحید است. در روایات دین دو بخش است؛ نیمی از آن توحید و نیمی دیگر برخورد صحیح با مردم. متأسفانه ما خیلی به بحث توحید نپرداخته‌ایم. بخش

عمره‌ای از مشکلات ما هم ریشه در همین نگاه‌های شرک‌آمیز ما دارد. ما یک بحث تکوین و یک بحث تشریح داریم. در عالم تکوین اختیار وجود ندارد و مومن و کافر از قواعد آن تبعیت می‌کنند. مثل کشاورزی که اگر محصولی را بکارد بعداً ثمره آن را درو خواهد کرد. حال می‌خواهد مومن باشد یا کافر. عالم یک سری قوانین دارد، خداوند به انسان‌ها قدرت داده است. در بحث توحید علت اینکه وهابیون این همه اشتباه می‌کنند این است که اینها عالم تشریح و تکوین را قاطی کرده‌اند و بحث اسباب و مسببات را نمی‌فهمند. یعنی گمان می‌کنند اگر به مقام کن‌فیکونی و مستجاب‌الدعوه بودن برسند هر کاری دلشان بخواهد انجام خواهند داد. در حالیکه انسان دنبال خواسته‌های دل برود به چنین جاهایی نخواهد رسید. کسی می‌رسد که دلش جز خواست خدا را نمی‌خواهد. توحید به معنی تعطیلی اسباب نیست ولی در اسباب توقف کردن شرک است. هیچ انسان تشنه‌ای شیر آب را به خاطر اینکه به او آب خنک می‌دهد نمی‌بوسد و نمی‌بوید، ای شیر عجب آب گوارایی به من دادی. ما چون انسان هستیم و اختیار داریم و مورد احترام خداوندیم وقتی خداوند به وسیله یک انسان به کسی کمک می‌رساند باید بیشتر او را مورد احترام قرار بدهیم.

محمدیان در ادامه با اشاره به آیه ۱۸ سوره مبارکه آل عمران گفت: این آیه می‌فرماید خداوند شهادت می‌دهد. ما هم شهادت می‌دهیم در اذان و اقامه نماز اما شهادتی که ما می‌دهیم چه نسبتی با شهادت خدا دارد؟ منشأ این شهادت خداست. اوست که دارد شهادت می‌دهد و ما داریم مظهر این شهادت می‌شویم. یکی از مصادیق اکرام انسان توسط خداوند همین است که انسان هم شهادتی را که خداوند داده است می‌دهد. در شهادت عدالت شرط است، اگر انسان به یک‌باره می‌بیند در شب قدر حال خوبی پیدا می‌کند اتفاقی نیست. هزاران ملائکه زحمت کشیده‌اند تا انسان به آن حال خوش برسد یا جرقه‌ای که گاهی در ذهن انسان می‌خورد نیز خود به خود نیست. میلیون‌ها انسان دیده بودند که سب از بالا به پایین می‌افتد اما جرقه اینکه نیرویی به نام جاذبه سب را پایین می‌کشد در ذهن یک نفر خورد. این جرقه خوردن در ذهن مقدمات فراوانی را طی کرده تا در یک لحظه در ذهن ایجاد شود. اسباب و علتی وجود داشته

ناشکری‌های بسیار ریز زندگی انسان را تلخ کرده و نمی‌گذارد انسان از زندگی‌اش لذت ببرد و با خدا ارتباط برقرار کند.



حجت‌الاسلام والمسلمین خادمی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان خبر داد:

اولین گروه دانشجویان بازمانده ازدواج دانشجویی به

مشهد مقدس امروز اعزام می‌شوند

دبیر بیست و یکمین مراسم ازدواج دانشجویی از اعزام اولین دانشجویان بازمانده ازدواج دانشجویی به مشهد مقدس از امروز خبر داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمد خادمی دبیر بیست و یکمین مراسم ازدواج دانشجویی در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه دانشگاهی گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان؛ گفت: در بیست و یکمین دوره ازدواج دانشجویی که اسفند ماه سال گذشته به پایان رسید بالغ بر ۲۸ هزار زوج دانشجو به مهشد اعزام شدند.

وی ادامه داد: طی برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته قرار شد این زوج‌های جامانده از دوره قبل تابستان امسال به مشهد مقدس اعزام شوند.

دبیر بیست و یکمین مراسم ازدواج دانشجویی تصریح کرد: این ثبت‌نام‌ها از اوایل ماه مبارک رمضان آغاز شده بود و زوج‌هایی که در دوره قبل موفق به اعزام نشدند، توانستند ثبت‌نام خود را برای اعزام به مشهد تکمیل کنند.

خادمی اضافه کرد: این فراخوان از سوی نهاد رهبری در دانشگاه‌ها انجام می‌گرفت و دانشجویان می‌توانستند از طریق این دفتر ثبت‌نام خود را تکمیل و نهایی کنند.

وی یادآور شد: اعزام این زوج‌ها به مشهد مقدس از امروز ۲۷ خرداد آغاز می‌شود و تا پایان شهریور ماه سال جاری ادامه دارد.

است. توحید همین است که بدانیم اسباب و علل وجود دارد ولی در آنها متوقف نمائیم. خداوند با وجود تمام این اسباب‌ها از رگ گردن به انسان نزدیک‌تر است.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در ادامه این جلسات تفسیری قرآن خود با اشاره به آیه ۱۶ و ۱۷ سوره مبارکه اعراف خاطر نشان کرد: خداوند عنایت کرده که شیطان در ماه رمضان با مومنین کاری نداشته باشد به شرط آنکه مومنین هم به سراغ او نروند. اگر ماه رمضان ما با دیگر ماه‌هایمان فرقی نکند معنایش این است که شیطان با ما اصلا کاری ندارد. شیطان آفتابه دزد نیست، سراغ کسی می‌رود که گوهری داشته باشد. ممکن است کسی بگوید ای کاش خداوند شیطان را سر راه انسان‌ها نمی‌گذاشت. در پاسخ باید گفت که این از الطاف خداوندی است چرا که وجود شیطان باعث می‌شود انسان رشد کند و به کمال برسد. شیطان وسیله رشد است. شیطان در برابر خداوند تکبر کرد. در آیه ۱۷ به این امر اشاره شده است که همانطور که راه خدا یک راه معنوی است این جهات هم جهات معنوی است. منظور از آنها احاطه شیطان است ولی این احاطه به معنی اجبار نیست. در روز قیامت انسان‌ها به شیطان می‌گویند تو ما را بدبخت کردی و شیطان می‌گوید من فقط دعوت کردم و اختیارش دست شما بود. خداوند به ما نعمت‌های زیادی داده است که باید شکرگزار آنها باشیم. زیارت عاشورا عبارتی دارد که می‌فرماید: اللهم لك الحمد حمد الشاكرين لك علي مصابهم يعني خدایا ما تو را شکر می‌کنیم اما چه شکری؟ شکر در نعمت؟ شکر در نعمت که هنر نیست. می‌فرماید شکر می‌کنیم مثل کسانی که در مصیبت‌ها تو را شکر می‌کنند. واقعا جمله بلندی است. حضرت زینب (س) تلخ‌ترین صحنه‌های عالم را دید اما گفت چیزی جز زیبایی ندیده‌ام. از امام حسین (ع) باید رسیدن به چنین جاهایی را بخواهیم.

او یادآور شد: ما باید مودبانه حرف بزنیم. ناشکری می‌تواند در یک نگاه حسرت‌مندانانه به داشته‌های دیگران هم وجود داشته باشد. اگر یک سنگ ریزه کوچک در کفش انسان باشد راه رفتن برای انسان سخت می‌شود. آنقدر که انسان احساس می‌کند راه رفتن با یک سنگ ۲۰ کیلویی در دست راحت‌تر از زمانی است که با یک سنگ ریزه در کفش راه می‌رود. گاهی این



وی افزود: بسیاری از افراد که به دلایل مختلف توانایی چاپ کتاب نداشتند و یا در زمینه علوم انسانی مشکل داشتند سازمان سمت راهگشا و یاری دهنده ای موفق برای آنها بود.

حجت الاسلام طالقانی، دکتر احمدی را متخصص در علم فلسفه عنوان کرد و گفت: بسیاری از متون برتر دنیا در حیطه فلسفه را ایشان ترجمه کرده اند که در مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا جز منابع اصلی است.

وی، تاسیس تربیت مدرس قم را از دیگر اقدامات حجت الاسلام والمسلمین احمدی برشمرد و گفت: در تمام این سالها چه قبل از انقلاب و چه پس از انقلاب ایشان به عنوان استادی نمونه الگویی برای شاگردان خود بودند.



راه اندازی سازمان «سمت»: تلاش دکتر

احمدی در پیشبرد علوم انسانی

مسئول نهاد رهبری در دانشگاه آزاد به خدمات مرحوم احمدی پس از انقلاب اشاره کرد و گفت: پس از انقلاب با راه اندازی سازمان سمت تلاش های فراوانی برای پیشبرد علوم انسانی در ایران انجام دادند.

به گزارش ایکننا از همدان، به نقل از حوزه حجت الاسلام حمیدرضا طالقانی، مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد همدان با اشاره به سوابق مرحوم حجت الاسلام و المسلمین احمد احمدی گفت: دکتر احمدی از سنین نوجوانی پای در عرصه علم آموزی گذاشت و ابتدا در بروجرد و سپس برای مراحل بالاتر به قم عزیمت کرد.

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد همدان افزود: در قم دروس فقه و اصول را نزد اساتیدی همچون امام خمینی(ره) و آیت الله العظمی بروجردی و در حوزه فلسفه و عرفان نزد علامه طباطبایی به کسب علم مشغول شد.

وی، حضور دکتر احمدی در دانشگاه را در زمان خود مهم دانست و گفت: ایشان و شخصیت هایی همانند شهید بهشتی و شهید مفتح زمانی در دانشگاه حضور پیدا کردند که هیچ گونه زمینه مساعدی برای آنها وجود نداشت.

شاگرد مرحوم دکتر احمدی به فضای بسته دانشگاه ها اشاره کرد و گفت: واقعا این عزیزان دارای ظرفیت و شخصیت بالایی بودند که در این فضا توانستند دوام بیاورند و به تربیت جوانان بپردازند. وی گفت: حجت الاسلام و المسلمین احمدی در کنار دیگر شاگردان امام خمینی(ره)، همیشه یاور امام بودند و ایشان نیز به همراه دیگر شخصیت های کشور به روشنگری جوانان می پرداختند.

مسئول نهاد رهبری در دانشگاه آزاد به خدمات مرحوم احمدی پس از انقلاب اشاره کرد و گفت: پس از انقلاب با راه اندازی سازمان سمت تلاش های فراوانی برای پیشبرد علوم انسانی در ایران انجام دادند.

زکات فطریه به درآمدهای غیر مکفی تعلق می گیرد

گروه معارف- معاون نهاد رهبری دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی مازندران گفت: زکات فطریه به کسی که که درآمد دارد ولی درآمد او خرجش را کفاف نمی دهد، می رسد.

حجت الاسلام شعبان تازه کام در گفت و گو با ایکننا مازندران ضمن تبریک عید سعید فطر درباره اعمال روز عید فطر، گفت: اولین اقدام در روز عید فطر غسل کردن است و بعد از نماز صبح واجب است شخص روزه دار روزه خود را افطار کند هرچند حتی با یک دانه خرما و همچنین مستحب است تکبیرات واجب را که الله اکبر و لله الحمد و الله اکبر و..... بگوید. حجت الاسلام شعبان تازه کام در گفت و گو با ایکننا مازندران ضمن تبریک عید سعید فطر درباره اعمال روز عید فطر، گفت: اولین اقدام در روز عید فطر غسل کردن است و بعد از نماز صبح واجب است شخص روزه دار روزه خود را افطار کند هرچند حتی با یک دانه خرما و همچنین مستحب است تکبیرات واجب را که الله اکبر و لله الحمد و الله اکبر و..... بگوید.

وی با بیان اینکه از دیگر مستحبات عید سعید فطر خواندن زیارت سالار شهیدان اباعبدالله الحسین است، افزود: پوشیدن

«الشمس» خوانده می‌شود با چهار قنوت و یک رکوع و الی آخر نماز که سلام است.



ستر عیوب انسان را به تقرب الهی می‌رساند

معاون فرهنگی نهاد رهبری در دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: اگر بنده‌ای بخواهد زندگی الهی داشته باشد لازم است کتمان اسرار را سرلوحه خود قرار دهد.

حجت الاسلام محمدابراهیم افلاکیان، معاون فرهنگی نهاد رهبری در دانشگاه علوم پزشکی همدان در گفت‌وگو با ایکننا از همدان، اظهار کرد: یکی از مسائلی که خداوند نسبت به بندگان خود تفضل دارد، ستر عیوب است یعنی خدای متعال کتمان اسرار دارد و اسرار را آشکار نمی‌کند لذا اگر بنده‌ای بخواهد زندگی الهی داشته باشد لازم است کتمان اسرار را سرلوحه خود قرار دهد.

وی ادامه داد: نکته حائز اهمیت این است که انسان برای داشتن چشم بصیرت باید نخست به این مقام کتمان اسرار نائل شود تا خداوند به او تفضل کند و چشم بصیرت به او دهد.

حجت الاسلام افلاکیان با بیان اینکه روایت داریم که بنده اهل ایمان نمی‌شود مگر اینکه سه ویژگی در او ایجاد شود؛ سنت خدا، سنت رسول خدا (ص) و سنت امام معصوم (ع)، اذعان کرد: سنت خدا این است که نسبت به اسرار پرده پوشی داشته باشد چرا که خداوند هرگز عیب کسی را آشکار نکرده است.

وی افزود: باید همانگونه که خداوند ستار العیوب است این ویژگی در بنده اش تجلی یابد تا خداوند به او عنایت کند لذا اگر از پنهان فردی اطلاع داشتیم به ما اجازه داده نشده عیوب دیگران را بیان کنیم چرا که ممکن است فردی که خطا کرده توبه کند.

وی تأکید کرد: مشکل عظیم جامعه این است که نسبت به یکدیگر عیب جویی می‌کنیم و باید توجه کرد که فردی که عیب جویی می‌کند راه خیر را بر خود و دیگران می‌بندد.

پیش نماز مسجد مهدیه همدان عنوان کرد: انسان سخن چین قابل اعتماد نیست چرا که چه راست بگوید و چه دروغ بگوید

لباس فاخر و زیبا البته نه گران قیمت توصیه شده است. معاون نهاد رهبری دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی مازندران تصریح کرد: قبل از نماز عید فطر باید افراد زکات فطریه خود را بدهند اگر احوالنا قبل از نماز عید فطر امکان پذیر نبود قبل از ظهر سعی کنند بدهند.

وی درباره زکات فطریه ادامه داد: زکات عید فطر از واجبات فطریه است که سرپرست خانواده باید سه کیلو گندم یا جو یا کشمش یا نان یا برنج را که غالب قوت مصرفی که خانواده از آن استفاده می‌کنند بدهد و اگر غالب قوت مصرفی ندادند حتما قیمت غالب قوت مصرفی را بگیرند و پول آن را تقدیم فقرا و نیازمندان کنند البته در اینجا نیازمند به معنی فقیر نیست بلکه کسی که که درآمد دارد ولی درآمد او به خرجش نمیرسد بدهد. تازه کام درباره موارد اعطای زکات فطریه، اظهار کرد: زکات فطریه باید ابتدا به فامیل یا آشنایی که نیازمند هست داده شود و اگر آشنا یا فامیل نیازمند نبود به همسایه نیازمند دهد و اگر همسایه هم نیازمند نبود به دیگران بدهیم.

وی با بیان اینکه زکات فطریه به پدر، مادر، فرزند .. حتی فرزندی که تازه به دنیا آمده، فطریه تعلق می‌گیرد، افزود: زکات یکی از فلسفه‌های روزه کمک به نیازمندان و فقرا هست که بعد از ماه مبارک رمضان انسان باید این تکلیف را انجام دهد به طوریکه خداوند منان در قرآن کریم می‌فرماید: بهترین بندگان من کسانی هستند که سودشان به بندگان من است و تأکید موکد کردند که نماز و زکات مکمل یکدیگر هستند.

معاون نهاد رهبری دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی مازندران عنوان کرد: زکات فطریه عملش همچون زیارت عتبات و عالیات و همچون مکه مکرمه مقدس است.

وی درباره اقامه نماز عید فطر، افزود: نماز عید فطر در عصر غیبت واجب نیست ولی از مستحبات موکد است و فرد می‌تواند این نماز را به صورت فرادا یا جماعت برگزار کند ولی مستحب است که به صورت جماعت برگزار شود و یا در فضای آزاد و بیرون باشد.

تازه کام گفت: نماز عید فطر دو رکعت است در رکعت اول بعد از خواندن حمد سوره «اعلا» خوانده می‌شود که پنج قنوت دارد و یک رکوع و در رکعت دوم بعد از خواندن حمد سوره

وی تأکید کرد: در روز قیامت اعمالی شایسته به انسان مؤمن نشان میدهند که می‌گویند من این اعمال را انجام نداده‌ام اما به او گفته می‌شود بله اما به دلیل اینکه نیت عمل به آن را داشته‌ای ثوابش برایت نوشته شده است.

گناهکار است و منع خیر می‌کند.

وی تشریح کرد: برای جلوگیری از این لغزش و دوری از عیب‌جویی انسان باید به هنگام مشاهده عیب فردی، عیب خود را به یاد بیاورد تا از عیوب خود غافل نباشد و راه دیگر این است که انسان خود را جای فرد بگذارد که اگر خود دارای این عیب بود دوست داشت دیگران با او چگونه برخورد کنند؟

نیت از عمل بهتر است

حجت‌الاسلام افلاکیان گفت: هر فردی دارای ویژگی نیک و رفتار شایسته هم است لذا انسان باید به دلیل آن ویژگی نیک از خطا و عیب افراد چشم‌پوشاند و این احتمال را بدهد که در رفتار افراد تعمد در کار نبوده و سهوا مرتکب اشتباه شده است.

وی در ادامه سخنان خود درباره نیت انسان، اظهار کرد: نیت انسان مؤمن از عملش مهمتر است چراکه نزدیکترین وسیله برای تقرب نیت است برای مثال انسان مؤمن نیازمندی که دوست دارد انفاق کند، به دلیل نیت خالص او ثواب آن عمل برایش نوشته خواهد شد.

معاون فرهنگی نهاد رهبری در دانشگاه علوم پزشکی همدان بیان کرد: هنگامی که خداوند مشاهده کند بنده در گفتارش صدق نیت دارد در نامه عملش ثوابی عین ثواب عمل به آن را می‌نویسد و انسان اینگونه می‌تواند به سعادت و کمال برسد.

وی با بیان اینکه خداوند واسع‌الکریم است، گفت: نیت مانند کمان، عمل مانند تیر در تیراندازی است لذا به هراندازه که تیر را در زه کمان محکمتر کشیده شود که اخلاص است، تیر مسیر بیشتری طی می‌کند و به هدف نزدیکتر می‌شود.

وی با بیان اینکه نیت باید انسان را به مقصد برساند و اگر توان انجام عمل خیر ندارد نیت انجام آن را داشته باشد، ابراز کرد: نیت باید انسان را به آسمان هفتم برساند لذا گاهی باوجود اینکه عمل خیر بوده اما به دلیل عدم وجود نیت خالص رشد انسان را متوقف میکند.

حجت‌الاسلام افلاکیان عنوان کرد: نیت مؤمن مستقیم به خداوند می‌رسد و اخلاص یعنی انسان به دنبال چیزی نیست که تاریخ مصرف آن تا زمان ورود به قبر باشد مانند عناوین دکتر و مهندس و غیره که فقط در این دنیا تا زمان مرگ اعتبار دارد لذا باید به دنبال اعمالی بود که به درد آخرت بخورد.



اختیار کشورهای مسلمان قرار دهد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، فرهاد رهبر رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در نخستین مراسم ضیافت افطاری دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد اسلامی که عصر امروز در مسجد امام علی (ع) واحد علوم و تحقیقات برگزار شد، گفت: بسیار خوشحالم که در این جمع حضور دارم و امیدوارم همه ما فیض کافی از این ماه مبارک برده و از شب های قدر توشه کافی برای آخرت اندوخته باشیم.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه یکی از سیاست های جمهوری اسلامی ایران گسترش روابط علمی و فرهنگی با کشورهای مسلمان به ویژه کشورهای همسایه است، گفت: به این منظور، برنامه هایی برای تمامی دانشگاه های کشور تعریف شده و به تبع آن دانشگاه آزاد اسلامی نیز وظایف ویژه ای برای گسترش روابط علمی و فرهنگی با کشورهای مسلمان و همسایه دارد.



نمایندگان برای فرار از پاسخگویی به شانتاژ رسانه‌ای و تحریف واقعیت متوسل شده‌اند/ لاریجانی می‌خواهد FATF را هم ۲۰ دقیقه‌ای تصویب کند

دبیر شورای هماهنگی بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی در خصوص بررسی لایحه چهارگانه FATF گفت: نمایندگان برای فرار از پاسخگویی به شانتاژ رسانه ای و تحریف واقعیت متوسل شده اند.

دبیر شورای هماهنگی بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی در گفتگو با خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، در رابطه با واکنش برخی نمایندگان در خصوص ارسال پیامک های دانشجویی به آنان در جریان بررسی لایحه چهارگانه FATF گفت: جریان دانشجویی به دلیل نگرانی که نسبت به تصویب لایحه چهارگانه FATF داشت به این جمع بندی رسید که باید نظر خود را به نمایندگان مجلس اعلام و این نگرانی را به



با موافقت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

تمامی رشته‌های کارشناسی ارشد دانشگاه صداوسیما به دفترچه کنکور ارشد ۹۷ بازگشت

با موافقت وزارت علوم، رشته های علوم ارتباطات اجتماعی، مدیریت رسانه و مهندسی برق، گرایش مخابرات سیستم، دانشگاه صدا و سیما به دفترچه کنکور ارشد ۹۷ طبق اصلاحیه سری پنجم اضافه شد.

به گزارش خبرنگار گروه علمی و دانشگاهی خبرگزاری فارس، اصلاحیه سری پنجم دفتر کنکور ارشد سال ۹۷ توسط سازمان سنجش آموزش کشور منتشر شد و براساس آن مجوز جدید برای تعدادی از رشته‌های از سوی دفتر گسترش آموزش عالی صادر شد.

بنا بر این گزارش، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برای انتشار رشته های باقی مانده دانشگاه صدا و سیما در سامانه سازمان سنجش موافقت کرده است.

به گزارش فارس، با توجه به موافقت وزارت علوم برای انتشار رشته های علوم ارتباطات اجتماعی، مدیریت رسانه و مهندسی برق، گرایش مخابرات سیستم دانشگاه صدا و سیما، داوطلبان با مراجعه به اصلاحیه سری پنجم دفترچه راهنمای انتخاب رشته در سایت سازمان سنجش آموزش کشور نسبت به انتخاب این کدمحل ها تا زمان مقرر اقدام کنند.



فرهاد رهبر در جمع دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد اسلامی:

شکستن انحصار علمی به رهبری آمریکا یکی از اهداف ایران است / آمادگی دانشگاه آزاد برای پروژه‌های مشترک علمی با کشورهای همسایه

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: جمهوری اسلامی ایران و دانشگاه آزاد اسلامی وظیفه خود می داند انحصار علمی که در دنیا به وجود آمده را بشکند و دستاوردهای علمی خود را در



بسیج دانشجویی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران در بیانیه‌ای:

بر خورد دستگاه قضایی با دانشجویان منتقد نباید همچون منافقین و معاندین باشد

بسیج دانشجویی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران درباره احکام صادره ی قوه قضائیه برای برخی از دانشجویان این دانشکده بیانیه ای صادر کرد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشگاه، متن این بیانیه بدین شرح است:

دی ماه سال گذشته، دانشگاه تهران روزهای پرتلهاب و ناآرامی را سپری کرد که در نتیجه ی آن تعدادی از دانشجویان توسط نهاد های امنیتی دستگیر و برای طی روند دادرسی به قوه قضائیه ارجاع داده شدند.



دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی کشور:

مطالبه دانشجویان از نمایندگان شهر خود، تهدید آمیز است؟! بر چسب زدن به دانشجویان، مصداق مواجهه ریاکارانه با آزادی بیان

دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی کشور درباره حواشی پیامک های دانشجویان به نمایندگان مجلس، گفت: این اتفاق، مطالبه دانشجویان از نمایندگان شهر خود بوده و عجیب است عده ای چند پیامک را تاب نمی آورند.

امین سلیمی دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی کشور در گفت و گو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا درباره اظهارات برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی پیرامون پیامک های تهدید آمیز دانشجویان در خصوص مخالفت با تصویب FATF، اظهار کرد: بسیج دانشجویی و سایر تشکل های انقلابی چند هفته ای بود که به صورت خاص درگیر موضوع FATF بودند و بیانیه ها و نامه های مختلفی خطاب به نمایندگان مجلس شورای اسلامی منتشر کردند و

آن ها منتقل کند.

شورایی اظهار کرد: از آنجا که نمایندگان پاسخگوی نگرانی جریان دانشجویی نبودند از این رو به چند دلیل از طرف دانشجویان پیامک هایی برای آن ها ارسال شد اول اینکه نمایندگان حاضر نبودند که حرف دانشجویان را در جلسات دانشجویی بشنوند از طرفی بسیاری از نمایندگان اصلا لایحه چهارگانه FATF را مطالعه نکرده و به ابعاد فاجعه بار آن آگاه نبودند؛ لذا جنبش دانشجویی برای اینکه از این فاجعه جلوگیری کند به این جمع بندی رسید که هر کسی به صورت خودجوش و آتش به اختیار نگرانی خود را به استان و شهرش اعلام کند.



با حضور معاون وزیر علوم؛

اجلاس معاونان پژوهشی دانشگاه های منطقه ۴ برگزار می شود

پنجمین اجلاس معاونان پژوهشی دانشگاه های منطقه ۴ کشور با حضور معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم در دانشگاه بوعلی سینا برگزار می شود.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، پنجمین اجلاس معاونان پژوهشی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی منطقه ۴ کشور با حضور مسعود برومند، معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم روز دوشنبه ۲۸ خردادماه در دانشگاه بوعلی سینا برگزار می شود.

این اجلاس با هدف بررسی مسائل پژوهشی و فناوری دانشگاه ها، مراکز پژوهشی و فناوری منطقه چهار کشور برگزار می شود و طرح دیدگاه های معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم، رئیس دانشگاه بوعلی سینا و دبیر منطقه ۴ دانشگاه های کشور از برنامه های دیگر این نشست هم اندیشی است.



دبیر کل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان:

جنبش دانشجویی و امدار هیچ جناح سیاسی نخواهد شد / پیامک تهدید آمیزی در کار نبود

دبیر کل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان گفت: جنبش دانشجویی آنقدر حریت دارد که هیچ زمانی و امدار چپ و راست نخواهد شد.

حسین اخگرپور در گفت و گو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، درباره حاشیه های ایجاد شده پیرامون پیامک های دانشجویان به نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: این رویکردی که برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی پیش گرفته اند فرار رو به جلو است و قصد دارند با این قبیل سخنان جو عمومی جامعه را متشنج کنند.

وی افزود: همانطور که شهید مظلوم دکتر بهشتی فرمودند دانشجویان مودن جامعه است. دانشجویان این برهه از زمان نقش مودنی خود را ایفا می کنند.

دبیر کل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان گفت: دانشجویان نه از جای خاصی حمایت شده اند نه کسی به آنها خط داده است این کار کاملا خودجوش و دانشجویی بوده و از بطن بدنه دانشجویی ایجاد شده است.

اخگرپور تصریح کرد: جنبش دانشجویی آنقدر حریت دارد که هیچ زمانی و امدار چپ و راست نخواهد شد. تشکل های دانشجویی آنچه که بدانند منافع ملی و منافع مردم را به خطر می اندازد ورود پیدا کرده و بعد ازین نیز ورود قاطع پیدا می کند.



دبیر سیاسی اتحادیه دفتر تحکیم وحدت در گفت و گو با آنا تشریح کرد؛

توجه به ابعاد فرهنگی حمایت از کالای ایرانی

محور مهم سخنان عید فطر رهبر انقلاب / لزوم

مبارزه جدی با فساد اقتصادی

دبیر سیاسی اتحادیه دفتر تحکیم وحدت با اشاره به تاکید مقام

موضوع را پیگیری می کردند.



دبیر اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل مطرح کرد؛

ایجاد کمپینی برای انتشار تصاویر پیامک های مطالبه گرایانه از نمایندگان مجلس

دبیر اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل در واکنش به اتهام زنی نمایندگان مجلس شورای اسلامی به دانشجویان گفت: برخی نمایندگان، دانشجویان را وابسته به قاچاقچیان مواد مخدر و بدهکاران مالیاتی نامیدند.

محمدرضا گلرومفرد در گفت و گو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، درباره حواشی پیامک های دانشجویان به نمایندگان مجلس، اظهار کرد: چندی پیش پیرامون تصویب یکی از لوایح ننگین FATF که استقلال کشور را به خطر می اندازد، بسیاری از دانشجویان انقلابی سراسر کشور تلاش کردند به صورت پیامکی هم که شده نظر خود را در مورد این لایحه به گوش نمایندگان خود در مجلس شورای اسلامی برسانند.

وی افزود: اما بعد از شکست دولت و برخی نمایندگان مجلس در تصویب این لایحه، شاهد اعتراضات گسترده ای از سوی آنان و رئیس مجلس بودیم که این امر موجبات تعجب بسیاری از دانشجویان شده است.

دبیر اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل تصریح کرد: رئیس مجلس اخیرا گفته اند موضوع پیامک ها باید پیگیری شود و عده ای هم از اشتراکات اعتراضات دی ماه ۹۶ و پیامک ها گفتند. سوال بسیاری از مردم این است که اگر نمایندگان مجلس وقت نمی کنند مردم و موکلان خود را ببیند چرا حتی پیامکی حاضر به شنیدن نظرات آنان نیستند؟



متذکر شدند که باید آئینه عبرت و سرلوحه کار قرار گیرد، در حین حال برادران و خواهران دینی را از نکوهش و سرزنش هم چه در فضای واقع و در فضای مجازی برحذر داشتند.



دبیر اتحادیه سازمان اسلامی دانشجویان ایران مطرح کرد؛

وحدت عامل پیروزی ملت ایران در عرصه‌های

سیاسی، اقتصادی و فرهنگی

دبیر اتحادیه سازمان اسلامی دانشجویان ایران دانشگاه آزاد اسلامی، حمایت از کالای ایرانی، وضعیت اقتصادی و معیشت مردم و وحدت مسئولین و ملت برای حل مشکلات کشور را از محوری ترین سخنان مقام معظم رهبری در عید سعید فطر دانست.

حسن بکتابی در گفت و گو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، درباره بیانات مقام معظم رهبری در عید سعید فطر اظهار کرد: حضرت آیت الله خامنه‌ای «مدظله العالی» در خطبه‌های نماز باشکوه عید فطر مطالب مهم و راهگشایی را برای حاضرین مطرح نمودند و محور اصلی سخنان و توصیه‌های مقام والای ولایت برای صفوف عامه مردم بود.

وی افزود: حضور پرشور و پراز نشاط مردم در صفوف نماز به خوبی به چشم می خورد و ناامیدی استکبار جهانی را همچون همیشه به همراه داشت



دبیر مجمع تشکل‌های اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی:

ملتی که در تمام پیچ‌های تاریخی حامی

انقلاب بوده است خسته نمی شود

دبیر مجمع تشکل‌های اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی بیانات مقام معظم رهبری در عید سعید فطر را نشان از رضایت ایشان از حرکت درست و در مسیر ملت ایران دانست.

کیوان عاصم در گفت و گو با خبرنگار دانشگاه خبرگزاری آنا درباره بیانات مقام معظم رهبری در خطبه‌های نماز عید سعید فطر اظهار کرد: فرمایشات حضرت آقا در خطبه‌های نماز عید

معظم رهبری نسبت به مبارزه با فساد در کشور گفت: رهبر انقلاب در بیانات خود در عید فطر بار دیگر مبارزه با فساد را مهمترین راه برون رفت از مشکلات کشور دانستند.

مجتبی بختیاری در گفت و گو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، درباره بیانات مقام معظم رهبری در نماز عید فطر اظهار کرد: سخنان امروز مقام معظم رهبری به دو بخش مسائل داخلی و خارجی کشور مربوط می‌شد.

وی افزود: بخش اول سخنان ایشان به سیاست خارجه و مساله روز قدس مربوط بود و با توجه به افزایش جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در چند ماه اخیر، انتقال سفارت آمریکا به قدس، و کشتارهایی که در روز بازگشت فلسطینیان انجام شد به مساله فلسطین بیش از پیش پرداختند.

بختیاری تصریح کرد: مساله دیگری که مقام معظم رهبری به آن پرداختند، مشکلات داخلی کشور بود. حضرت آقا در یکی از سخنان اخیرشان نیز فرموده بودند: اتاق جنگ امروز ما خزانه‌داری آمریکاست. ایشان در سخنان امروز نیز اشاره کردند که توطئه جدید دشمن فشار اقتصادی به توده ملت‌هاست.



دبیر شورای هماهنگی بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد؛

پیشرفت اقتصادی با کمک دولت و مردم

در کنار یکدیگر میسر می شود

دبیر شورای هماهنگی بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری در عید سعید فطر گفت: رهبر انقلاب دولت و مردم را دو بازوی مکمل برای حل چالش‌ها و مسائل کشور و رشد و توسعه اقتصادی دانست.

علیرضا تسلیمی در گفت و گو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، درباره بیانات مقام معظم رهبری در عید سعید فطر اظهار کرد: ایشان همچون پدری دلسوز و مقتدر نقاط قوت و قابل تحسین خانواده و فرزندانش را برشمرد، به آن افتخار کرد و از خداوند متعال توفیق بیش از پیش ملت را در معنویت و اخلاق و رفتار خواستار شد.

وی افزود: اشتباه برخی از فرزندان در اعتماد به دشمن را پدرا نه



دبیرکل مجمع تشکل‌های اسلامی دانشگاه آزاد:

کیفیت تشکل‌های دانشجویی

مهمتر از کمیت آنها است

دبیرکل مجمع تشکل‌های اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی، رویکرد تشکل‌های دانشگاه آزاد اسلامی را ارائه راهکار مناسب برای حل مشکلات دانشجویان، دانشگاه و جامعه عنوان کرد.

کیوان عاصم درگفت وگو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، درباره رویکرد فعلی تشکل‌های دانشگاه آزاد اسلامی اظهار کرد: متأسفانه در دوره قبل مدیریتی دانشگاه آزاد اسلامی کمیت بر کیفیت ارجحیت داشت و تشکل‌های فرمایشی و مجیزه‌گو افزایش یافته بود.

وی افزود: در دوره مدیریت جدید دانشگاه آزاد اسلامی و اداره تشکل‌ها، کیفیت جای کمیت را گرفته، درست است که کمیت تشکل‌های یک دانشگاه هم اهمیت دارد اما باید بینیم آیا تشکلی که راه اندازی شده و فعالیت می‌کند در مرتفع‌سازی مشکلات دانشجویان، ارتقا دانش و فرهنگ دانشجویان کمک می‌کند؟ و از همه مهمتر اینکه چقدر نسبت به مسائل پیرامون خود حساس است؟



رئیس دانشگاه فردوسی مشهد عنوان کرد

مقاومت برخی سیاستمداران در اجرای

طرح ساماندهی آموزش عالی

رئیس دانشگاه فردوسی مشهد با تأکید بر اینکه باید ساماندهی مراکز آموزش عالی بدون دخالت سیاستمداران به وزارت علوم واگذار شود، گفت: متأسفانه برخی از مسئولان بخاطر منافع شخصی خود دنبال توسعه مراکز آموزش عالی هستند و حتی در برابر تعطیلی برخی مراکز بی کیفیت مقاومت می‌کنند.

دکتر محمد کافی در گفت و گو با ایسنا، ضمن اعلام این

فطر نشان از رضایت ایشان از حرکت درست و در مسیر ملت بزرگ ایران دارد.

وی افزود: ملت ایران همواره در همه برهه‌ها و پیچ‌های تاریخی، انقلاب و نظام را یاری کرده و به بهترین شکل ممکن از آزمون‌های متعدد سربلند بیرون آمده‌اند و نشان دادند علاوه بر اینکه خسته نیستند بلکه با توانی در حد اعلا و شور و نشاطی وصف‌ناپذیر حربه‌های دشمنان را شناسایی کرده و با اقدام به جا و آگاهانه این مکرها و حيله‌ها را به فرصت تبدیل می‌نمایند.



دبیر اتحادیه سازمان اسلامی دانشجویان ایران:

فعالیت تشکل‌های دانشجویی دانشگاه آزاد

امسال بیشتر به چشم خواهد آمد

دبیر اتحادیه سازمان اسلامی دانشجویان ایران (اتحادیه دوم) معتقد است در صورت وجود شرایط و بستر مناسب، دانشجویان برای حضور و فعالیت در تشکل‌های دانشجویی رغبت و تمایل پیدا خواهند کرد.

حسن بکتاشی در گفت و گو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، درباره رویکرد اتحادیه‌های دانشگاه آزاد اسلامی اظهار کرد: اتحادیه‌های دانشگاه آزاد اسلامی در یک مقطع زمانی سه ساله انتخابات برگزار نکردند و به لحاظ قانونی دارای مجوز فعالیت نبودند.

وی افزود: به لطف مدیریت جدید دانشگاه آزاد اسلامی و رئیس اداره تشکل‌های دانشگاه، انتخابات هر سه اتحادیه دانشجویی برگزار شده است و دوره جدید خود را آغاز کرده‌اند و شروع فعالیت‌های عمده اتحادیه‌ها در تابستان امسال خواهد بود.

دبیر اتحادیه سازمان اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: با فراغ بال و دید کاملاً مثبت برنامه‌هایی طراحی شده است که اقدامات اتحادیه‌های دانشگاه آزاد در تابستان امسال به طور محسوس‌تر از گذشته دیده خواهد شد.



دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان در گفت‌وگو با آنا:

نمایندگان مجلس به جای حمایت از مردم، درگیر زد و بندهای سیاسی شده‌اند

دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان با بیان اینکه نمایندگان مجلس باید ضعف‌های اقتصادی را بررسی کنند، گفت: متأسفانه برخی از نمایندگان به جای حمایت از مردم، درگیر زد و بندهای سیاسی شده‌اند.

حسین اخگرپور در گفت‌وگو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، با اشاره ورود جنبش دانشجویی به وضعیت آشفته اقتصادی کشور و مطالبه از مسئولین اظهار کرد: تشکل جامعه اسلامی دانشجویان در حال بررسی تخصصی اتفاقاتی است که در بازار اقتصادی کشور رخ داده است و از حق مردم کوتاه نخواهد آمد.

وی افزود: واقعیت این است که وظیفه نمایندگان مجلس شورای اسلامی است، که در این موضوع ورود کنند و با بررسی‌های دقیق و موشکافانه از دولت مطالبه نمایند.

دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان تصریح کرد: متأسفانه مجلس شورای اسلامی که باید صدای مردم باشد، درگیر زد و بندهای سیاسی شده و بیشتر به فکر سود و منفعت جناح و اشخاص خاصی شده است، مسئولان و تیم اقتصادی دولت که پاسخگو نیستند و مشخص نیست از اتفاقاتی که رخ می‌دهد اطلاعی دارند؟

اخگرپور در پایان گفت: باید دقیق‌تر بررسی شود، گرچه که بنده معتقدم کاملاً مشخص است چه اتفاقی افتاده، کوتاهی مسئولین دولتی و برخی نمایندگان مجلس مشهود است اما بعد از جمع بندی نهایی انشالله مطالبات خود را به طور جدی پیگیری می‌کنیم.

مطلب به مهم‌ترین راهکار ساماندهی مراکز آموزش عالی در کشور اشاره کرد و افزود: متأسفانه در کشور ما وضعیت به گونه‌ای است که افرادی که به آراء مردم نیاز دارند، تلاش می‌کنند تا قول راه‌اندازی مراکز علمی در آن منطقه یا شهرستان بدهند، در حالی که نباید این افراد مراکز علمی را وجه‌المصلحه رای‌گیری قرار دهند.

وی در ادامه تصریح کرد: منافع شخصی برخی مسئولان موجب شده ما امروزه شاهد توسعه بی‌رویه مراکز آموزش عالی در کشور باشیم. بطوریکه برخی شهرستان‌های بسیار کوچک بیش از ۱۰ مرکز آموزش عالی دارند و ۲۵ درصد ساکنین آن‌ها دانشجو هستند.



شریعتی نیاسر:

دانشگاه صدا و سیما برای استخدام دانش آموختگان تعهد داد

معاون آموزشی وزارت علوم گفت: ماموریت‌گرایی دانشگاه‌ها یکی از مهمترین بندهای طرح آمایش آموزش عالی است و دانشگاه‌ها باید حول محور ماموریت خود فعالیت کنند.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، مجتبی شریعتی نیاسر در یک برنامه تلویزیونی گفت: ماموریت‌گرایی دانشگاه‌ها یکی از مهمترین بندهای طرح آمایش آموزش عالی است و دانشگاه‌ها باید حول محور ماموریت خود فعالیت کنند. وی ادامه داد: بحث اخیر رشته‌های دانشگاه صدا و سیما هم در این راستا بود و بالاخره هم با تعهد دادن مسئولان دانشگاه صدا و سیما مبنی بر اینکه دانش آموختگان این دانشگاه را استخدام می‌کنند، حل شد.

معاون آموزشی وزارت علوم افزود: مراکز آموزش عالی باید ماموریت‌گرا باشند خیلی از مراکز دانشگاهی در گذشته با توجه به عدم نظارت آموزش عالی، خارج از ماموریت خود عمل می‌کردند.

و گفت: این نشست با حضور فعالان دانشکده کارآفرینی و پارک علم و فناوری برگزار خواهد شد.

محمدعلی زارع چاهوکی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران در گفت‌وگو با خبرنگار گروه علمی و دانشگاهی خبرگزاری فارس، با اعلام این خبر که به زودی طرح تدوین شده در زمینه کارآفرینی دانشجویان مورد بحث و تبادل نظر قرار می‌گیرد، اظهار داشت: هفته آینده با حضور فعالان علم و فناوری دانشگاه و همچنین دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران این طرح مورد بررسی قرار می‌گیرد.

وی افزود: هفته آتی چارچوب اجرایی موضوعات کارآفرینی و نحوه حمایت از فعالیت دانشجویان در این زمینه معلوم می‌شود و مطابق آن، کسب و کارها مورد حمایت قرار خواهند گرفت.



اقامه نماز عید فطر در دانشگاه سمنان

نماز عید سعید فطر فردا در مسجد امام علی (ع) دانشگاه سمنان برگزار خواهد شد.

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران»؛ نماز عید سعید فطر فردا جمعه ۲۵ خردادماه در مسجد امام علی (ع) دانشگاه سمنان برگزار خواهد شد.

این برنامه که به همت هیئت محبان روح الله (ع) دانشگاه سمنان برگزار خواهد شد، از ساعت ۷:۳۰ آغاز می‌شود.



همزمان با سراسر کشور؛

اقامه نماز عید فطر در دانشگاه یزد

نماز عید سعید فطر به امامت مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه یزد، در صحن دانشجویی این دانشگاه اقامه می‌شود.

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران» به نقل از دانشگاه یزد، چنانچه ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری، جمعه را روز اول شوال اعلام کند، نماز عید سعید فطر صبح جمعه ساعت ۷ با



نیلی احمدآبادی:

دانشگاه تهران بعد از آستان قدس دومین نهاد

کشور در دریافت وقف و هدایاست

رئیس دانشگاه تهران با بیان اینکه این دانشگاه بعد از آستان قدس دومین نهاد کشور در دریافت وقف و هدایاست گفت: این موضوع نشان می‌دهد که دانشگاه در نگاه مردم ایران جایگاه ویژه‌ای دارد و مردم به این دانشگاه اعتماد دارند. به گزارش گروه علمی و دانشگاهی خبرگزاری فارس، آئین نیکانه چهره‌های ماندگار و مفاخر دانشگاه تهران در این دانشگاه برگزار شد.

در این مراسم محمود نیلی احمدآبادی، رئیس دانشگاه تهران در سخنانی گفت: «مایه افتخار است که یک بار دیگر در خدمت چهره‌های ماندگار دانشگاه تهران در محل بنیاد حامیان دانشگاه هستیم. این مراسم و این نشست‌ها ماندگار هستند، اثرات و برکات این نشست‌ها و این حضور فراتر از چیزی است که در ذهن ما می‌گنجد».

رئیس دانشگاه تهران با تأکید بر اهمیت حضور دانشجویان افزود: «شاید یکی از مهم‌ترین اثرات بنیاد حامیان دانشگاه و خیرین وجود همین دانشجویان عزیز ما باشد که از بزرگ‌ترین سرمایه‌ها هستند، دانشجویان، محققین و پژوهشگران مان هستند که کشور را می‌سازند و در این میان مهم‌ترین آنها نخبگان هستند و دانشگاه تهران به واسطه دارا بودن بزرگ‌ترین جمعیت نخبه کشور طبیعتاً می‌تواند بزرگ‌ترین تأثیر را در آینده کشور داشته باشد».



زارع چاهوکی در گفت‌وگو با فارس:

نشست بررسی «طرح کارآفرینی دانشجویان»

هفته آینده برگزار می‌شود

مدیرکل فرهنگی دانشگاه تهران از برگزاری نشستی در هفته آینده با محوریت بررسی طرح کارآفرینی دانشجویان خبر داد

حضور دانشگاهیان دانشگاه یزد و به امامت حجت الاسلام حرزاده؛ مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه یزد، برگزار خواهد شد.

مراسم برگزاری اقامه نماز از ساعت ۶:۳۰ دقیقه صبح آغاز خواهد شد، تلاوت مجلسی آیات قرآن کریم و اجرای تواشیح از ویژه برنامه‌های روز عید در دانشگاه یزد است.



آمار شرکت کنندگان در جشنواره قرآن

و عترة علوم پزشکی اعلام شد

آمار ثبت نام کنندگان بیست و سومین دوره جشنواره قرآن و عترة دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور به تفکیک دانشگاه‌ها مشخص و اعلام شد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، آمار تفکیکی شرکت کنندگان در جشنواره قرآن و عترة دانشگاهیان وزارت بهداشت اعم از دانشجویان، اساتید و کارمندان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور مشخص و اعلام شد.

تکنسین را شناسایی و براساس آن رشته ایجاد می‌کنیم، بیش از ۳۰۰ برنامه در این خصوص نوشته شده است.



کریمی در گفتگو با دانشجو:

دانشگاه شریف در برگزاری کلاس‌های آموزشی انجمن علمی محدودیت دارد/ رابطه صنعت و دانشگاه باید ترویج یابد

دبیر انجمن علمی دانشکده مدیریت در دانشگاه شریف گفت: محدودیت‌هایی که دانشگاه در ۱ سال اخیر ایجاد کرده و اینکه باید مراحل زیادی را برای گرفتن مجوز برگزاری کلاس‌های آموزشی طی کرد تا کنون انجمن در این زمینه فعالیت نکرده است

قاسم کریمی دبیر انجمن علمی دانشکده مدیریت در دانشگاه شریف در گفتگو با خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو در خصوص معرفی این انجمن گفت: انجمن علمی از سال ۹۵ در دانشکده مدیریت تاسیس شده و دانشجویان اقتصاد انجمن علمی دیگری دارند. انجمن علمی مدیریت متشکل از ۷ نفر به عنوان اعضای شورای مرکزی است که ۵ نفر به عنوان عضو اصلی و ۲ نفر عضو ادل بدل در انجمن مشغول فعالیت هستند.



رئیس دانشگاه صنعتی شریف در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان خبر داد؛

ساخت خوابگاهی برای استادان متاهل در دانشگاه شریف

ایجاد ساختمانی برای اساتید متاهل در دانشگاه صنعتی شریف محمود فتوحی رئیس دانشگاه صنعتی شریف گفت وگو با خبرنگار حوزه دانشگاهی گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان؛ در خصوص ایجاد سراهایی برای استادان دانشگاه شریف گفت: در حال حاضر این دانشگاه یک ساختمان در غرب تهران دارد که درصدد هستیم این ساختمان



در گفتگو با مهر عنوان شد؛

برنامه دانشگاه شریف برای افزایش امنیت محیط خوابگاه‌ها

رئیس دانشگاه صنعتی شریف گفت: امنیت محیط بیرونی دو ساختمان خوابگاهی این دانشگاه با مشکل مواجه بود که با همکاری نیروی انتظامی این مشکل رفع شده است. محمود فتوحی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: متأسفانه امنیت محیط بیرونی دو خوابگاه این دانشگاه با مشکلاتی مواجه بود که برای رفع آن با نیروی انتظامی مذاکراتی داشته ایم. وی افزود: تمهیداتی برای افزایش امنیت در اطراف ساختمان‌های خوابگاهی این دانشگاه در نظر گرفته شده است.

رئیس دانشگاه صنعتی شریف خاطر نشان کرد: طبق صحبت‌های صورت گرفته با نیروی انتظامی گشت‌های موتوری در این مناطق انجام می‌شود که موجب افزایش امنیت برای دانشجویان خوابگاهی شده است.

فتوحی تأکید کرد: در حال حاضر این دانشگاه ۴ هزار و ۵۰۰ دانشجوی خوابگاهی دارد و یکی از مشکلات ما پراکندگی خوابگاه‌های دانشجویی است.



رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای خبر داد

راه‌اندازی ۳۳۶ رشته مهارتی در دانشگاه فنی و حرفه‌ای؛ رشته‌ها از مهرماه به دفترچه اضافه می‌شود

رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای گفت: از مهرماه سال جاری ۳۳۶ رشته مهارتی به دفترچه کارشناسی ناپیوسته افزوده می‌شود.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، ابراهیم صالحی عمران، رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای گفت: دانشگاه فنی و حرفه‌ای، دانشگاهی است که مأموریت اصلی آن آموزش مهارتی است و باید نیروی تکنسین تربیت کند.

وی ادامه داد: بر همین اساس نیازهای واقعی بازار کار به نیروی

را به استادسرا در دانشگاه تبدیل کنیم. وی ادامه داد: طی رایزنی‌های انجام شده قرار است نیمی از این ساختمان در اختیار استادان متاهل قرار دهیم و استادان می‌توانند برای سه سال در آن اسکان پیدا کنند.



گلایه‌های صنفی دانشجویان دانشگاه علم و صنعت؛

اعتراض دانشجویان به عرضه

«هلو»ی نجومی در خوابگاه

دانشجویان دختر ساکن یکی از خوابگاه‌های دانشگاه علم و صنعت در رابطه با قیمت‌های تعیین شده برای برخی اقلام بوفه به شدت ناراضی بودند. آنها مدعی‌اند قیمت یک عدد هلو در این خوابگاه دخترانه، ۱۵۰۰ تومان است که دانشجویان توان پرداخت چنین مبالغی را ندارند.

به گزارش خبرنگار صنفی - آموزشی «خبرنامه دانشجویان ایران»؛ برخی مشکلات صنفی دانشگاه علم و صنعت موجب اعتراض دانشجویان این دانشگاه شده و این موضوع در شبکه‌های اجتماعی انعکاس پیدا کرده است. دانشجویان دانشگاه علم و صنعت نسبت به عملکرد مسئولان این دانشگاه در خصوص مسائل صنفی گلایه‌مند هستند و قصد دارند این موضوع را پیگیری و حل و فصل نمایند.



افزایش وام ودیعه مسکن دانشجویان

وام ودیعه مسکن متاهلی و کمک رهن دانشجویان دانشگاههای سراسری در سال جاری افزایش یافت. به گزارش خبرنگار مهر، سال گذشته ۴۶ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان وام ودیعه مسکن متاهلی و کمک رهن به دانشگاهها پرداخت شده بود که امسال به ۵۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. در گذشته به هر دانشجوی متاهل در تهران ۷ و نیم میلیون تومان به ۵ کلانشهر مشهد، شیراز، اصفهان، تبریز و کرج ۶ میلیون تومان و به سایر شهرها ۴ و نیم میلیون تومان وام مسکن ارائه می شد. سال گذشته وام مسکن دانشجویان متاهل در تهران به ۱۵ میلیون تومان افزایش یافت. همچنین وام مسکن در کلان شهرها به ۱۲ میلیون تومان و در سایر شهرها به ۹ میلیون تومان افزایش یافت.



برگزاری ۱۰۰ دوره تخصصی مهارتی در دانشگاه علامه طباطبائی

دفتر مهارت افزایی دانشگاه علامه طباطبائی ۱۰۰ دوره تخصصی و عمومی در ایام تابستان برای دانشجویان و علاقمندان به فراگیری دوره های تخصصی و مهارتی برگزار می کند. به گزارش دانشگاه علامه طباطبائی؛ طرح مهارت افزایی با هدف ارتقاء مهارتهای عملی و شغلی دانشجویان از نیمه دوم بهمن ماه سال گذشته با برگزاری دوره های تخصصی فعالیت خود را آغاز کرد. این مرکز که با هدف برطرف کردن فاصله میان تئوری و عمل و افزایش مهارتهای تخصصی دانشجویان و نیز آمادگی برای ورود به بازار کار در دانشگاه راه اندازی شده است، در مرحله اول برگزاری این طرح که با استقبال دانشجویان مواجه شد، حدود ۲۸۰۰ دانشجو ۹۴ دوره تخصصی و عمومی متناسب با هر رشته تحصیلی، شرکت داشتند.

با ارائه مدرک آزمون فراگیر زبان عربی دانشجویان دکتری موافقت شد

طبق مصوبه شورای برنامه ریزی آموزشی و درسی دانشگاه آزاد اسلامی، دانشجویان دوره دکتری برخی رشته ها از این پس می توانند مدرک آزمون فراگیر ارزیابی مهارت های زبان عربی ارائه دهند. براساس آنچه علیرضا رهایی، معاون آموزشی این دانشگاه ابلاغ کرده است، ارائه مدرک آزمون فراگیر ارزیابی مهارت های زبان عربی (اشتمال: الاختبار الشامل لتقویم المهارات اللغویه) در جلسه دویست و چهل و ششم شورای برنامه ریزی آموزشی و درسی دانشگاه آزاد اسلامی در تاریخ ۱۲ دی ۹۶ برای دانشجویان دوره دکتری رشته های تاریخ تشیع، الهیات و معارف اسلامی (تمامی گرایش ها)، علوم قرآن و حدیث، فقه و مبانی حقوق اندیشه های امام خمینی (ره)، فقه و حقوق جزا، مدرسی معارف اسلامی، زبان و ادبیات فارسی، حکمت متعالیه، عرفان اسلامی، دکتری تاریخ (گرایش تاریخ ایران بعد از اسلامی و گرایش تاریخ اسلام)، زبان و ادبیات عربی (تمام گرایش ها)، عرفان اسلامی و اندیشه های امام خمینی (ره)، فقه و حقوق خصوصی، تصوف و عرفان اسلامی، کلام اسلامی، فقه و مبانی حقوق اسلامی، ادیان و عرفان مورد موافقت قرار گرفت. براساس بندهای این بخشنامه، دانشجویان رشته های مذکور می توانند به انتخاب خود حداقل نمره قابل قبول مدرک زبان انگلیسی را مطابق بخشنامه شماره ۳۵۰۰/۳۰ مورخ چهار اردیبهشت ۹۷ یا حداقل نمره قابل قبول برای زبان عربی (اشتمال)، ۶۰ درصد از نمره کل را تا قبل از آزمون جامع ارائه کنند. نحوه اجرای آزمون فراگیر ارزیابی مهارت های زبان عربی (اشتمال) براساس شیوه نامه مرکز سنجش و پذیرش سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی هم به زودی ابلاغ می شود.